

YDINPROSESSI: LASTEN JA NUORTEN KASVUN TUKEMINEN

<p>SPS painopiste: Tuetaan lasten ja nuorten normaalia kasvua ja kehitystä</p>		<ul style="list-style-type: none"> - Lastensuojelun asiakkaana olevien alle 18-vuotiaiden osuus ikäluokasta, tavoitteena osuuden pieneneminen. - Lastensuojelun avohuollon tukitoimenpiteitä saavien lasten ja nuorten osuus alle 18-vuotiaista / sijaishuollossa olevien lasten ja nuorten osuus alle 18-vuotiaista. Tavoitteena avohuollon suhteellisen osuuden kasvu. (lähde Kuusikko) - Varmistetaan peruspalvelujen saatavuus palvelutakuiden ja hoitotakuiden vaatimusten mukaan. <ul style="list-style-type: none"> • Arvio lastensuojelutarpeen selvittämisen tarpeellisuudesta tehdään 7 arkipäivän ja lastensuojelutarpeen selvitys 3 kk:n sisällä lastensuojeluilmoituksesta • Lastenneuvolan ja kouluterveydenhuollon tarkastusten tekeminen sekä suun terveydenhuollon järjestäminen asetuksen mukaisesti • Psykiatriseen ja somaattiseen erikoissairaanhoidon arvioon ja hoidon aloitukseen pääsee hoitotakuun (3kk) aikarajoissa • Vammaispalvelulain määräaika asiakassuunnitelman tekemiselle (3 kk) • Perusterveydenhuollon sairaanhoidon palvelut järjestetään hoitotakuun aikarajoissa • Varmistetaan lasten kotisairaanhoidon saatavuus. 	
		Toteuttaminen/toimenpiteet	Mittari/tavoite
SPTS-TAVOITE: Järjestetään lasten ja nuorten peruspalvelut			
OPTS	Varmistetaan peruspalvelujen saatavuus palvelutakuiden ja hoitotakuiden vaatimusten mukaan	Tuotetaan palvelut hoito- ja palvelutakuun määräämissä rajoissa (SOS, PTH, ESH, KUPA)	Palvelut tuotettu hoito- ja palvelutakuun määräämissä rajoissa.
OPTS	Järjestetään lasten ja nuorten päivystyspalvelut sosiaalityössä ja terveydenhuollossa	Sosiaalipäivystys järjestetään, virka-ajan ulkopuolella seudullisena toimintana. Varmistetaan lasten terveydenhuollon päivystyspalvelut virka-aikana omana toimintana ja virka-ajan ulkopuolella sopimuksella sairaanhoitopiirin liikelaitokselta. (PTH, SOS)	Toteutuu / ei toteudu, tavoite: toteutuu AvoHILMO: kiireellisyysluokitus, 0-17 v. välitön tai kiireellinen hoito

YDINPROSESSI: LASTEN JA NUORTEN KASVUN TUKEMINEN

SPS painopiste: Vahvistetaan ennaltaehkäisevää toimintaa		<ul style="list-style-type: none"> - Perhetyön piirissä olevien perheiden määrä (oma tuotanto, ostopalvelut ja avustuksilla tuettu). Tavoitteena paraneva saatavuus. - Ennaltaehkäisevän lastensuojelun määrittely ja seurannan kehittäminen
	Toteuttaminen/toimenpiteet	Mittari/tavoite
SPTS-TAVOITE: Vahvistetaan ennaltaehkäisevää työtä		Ennaltaehkäisevään toimintaan lisätään resursseja, mittari: määrärahaseuranta
OPTS	Lapsiperheiden kotiin annettavan avun saatavuuden parantaminen	Ennaltaehkäisevän perhetyön saatavuutta parannetaan sosiaalityössä ja perusterveydenhuollossa. Lapsiperheiden kotipalvelun palveluseteli otetaan käyttöön. Neuvola tarjoaa perhetukea sekä ryhmämuotoisesti perhetyötä Torin kulma -hankkeessa. (PTH, SOS, Palvelujohtaja)
OPTS	Tuetaan lasta varhaiskasvatuksen ja koulun toimintaympäristössä	Asetuksenmukainen yhteistoiminta neuvolan ja varhaiskasvatuksen välillä. Asetuksenmukainen yhteistoiminta kouluterveydenhuollon ja perusopetuksen sekä toisen asteen opetuksen välillä. Kasvamme yhdessä – hankkeen toteuttaminen Kasvatus- ja perheneuvola tukee asiantuntemuksellaan varhaiskasvatuksen toimintaa (PTH, sopimusasia Kasvatus- ja opetustoimen kanssa)
		AvoHILMO: yhteistyö Kasvatus- ja perheneuvolan konsultaatiosuoritteet Toteutetut koulutukset

YDINPROSESSI: LASTEN JA NUORTEN KASVUN TUKEMINEN

SPS painopiste: Kevennetään palvelurakennetta		Lastensuojelun sijaishuollossa perhehoidon osuus kasvaa 31.12.2009 lähtötasosta yhteensä 20 % vuosien 2010 - 2013 aikana
	Toteuttaminen/toimenpiteet	Mittari/tavoite
	SPTS-TAVOITE: Lastensuojelun painopistettä siirretään avohuoltoon ja sijaishuollon painopistettä siirretään perhehoitoon	Avohuollon € / sijaishuollon € ja %-osuudet lastensuojelun kokonaiskustannuksista. Tavoitteena avohuollon %- osuuden kasvu Sijaishuollon kustannusten ja hoitovuorokausien jakautuminen omat laitokset perhehoito ostopalvelulaitokset tavoitteena ostopalvelulaitosten vuorokausien ja kustannusosuuden lasku ja perhehoidon vuorokausien ja kustannusosuuden nousu
OPTS	Avohuollon toimintamahdollisuuksien parantaminen	Lastensuojelun prosessia kehitetään avohuoltoa vahvistavasti. Lastensuojelun perhetyön saatavuutta parannetaan Nuorten avohuollon palveluja lisätään Vastaanottokotien toimintavalmiudet turvataan Lisätään kriisiperheiden käyttöä (SOS)
OPTS	Perhehoidon lisääminen sijaishuollossa	Perhehoidon tuen ja valvonnan kehittäminen Sijaisperheiden rekrytoinnin tehostaminen Sijaisperheiden kouluttamisen kilpailuttaminen Kriisiperheiden lisääminen Seudullisen yhteistyön tiivistäminen (SOS)
OPTS	Omien lastensuojelulaitosten toiminnan profilointi ja tukeminen muutoksessa	Lastenkodit profiloituvat ja kehittävät toimintaansa suunnitelman mukaisesti. Lastenkotien toimintaa tuetaan sosiaalityön, lasten- ja nuoriopsykiatrian osaamisella sekä psykologiyöllä. (SOS, KUPA)
		Palvelurakenteen kehittyminen asetetun tavoitteen mukaan vuoteen 2013 mennessä n. 53% huostaan otetuista sijoitettu perheisiin Perhehoitoon sijoitettujen osuus huostaan otetuista on vuoden 2012 lopussa 45,2%. Rakennemuutostavoitteen poikkeamista raportoidaan palvelujohtajalle, jolla on rakennemuutosta koskeva koordinaatiovastuu. Lastenkotien toimintaprofiilit on kuvattu ja tarvittavat kehittämistoimenpiteet on käynnistetty. Lastenkotien käyttöaste

SPTS-TAVOITE: Konsultoivan työteen / konsultatiivisen työn vahvistaminen		Erityispalveluja viedään lasten ja nuorten normaaleihin toimintaympäristöihin	Konsultatiivisen työn osuus kasvaa
OPTS	Viedään lasten ja nuorten psykiatrisen ja somaattisen avohoidon palveluja kasvu ympäristöihin.	Nopeat ja systemaattiset konsultaatiokäytännöt otetaan käyttöön lasten, nuorten ja heidän perheidensä hoitoonohjauksessa lasten ja nuorten psykiatrian, kasvatus- ja perheneuvolan sekä sosiaalityön yhteistyönä (KUPA, SOS)	Lasten ja nuorten psykiatrian jalkautuvan työryhmän käynnistyminen
OPTS	Konsultatiivisen työn lisääminen	Kasvatus- ja perheneuvola lisää konsultaatioita ja koulutusta. Lastenneurologinen yksikkö antaa konsultaatioita perus- ja erikoissairaanhoidon Lasten ja nuorten psykiatria lisää konsultatiivista ja jalkautuvaa työtä erillisen suunnitelman mukaan Sosiaalityö tiivistää yhteistyötä peruspalvelujen kanssa (KUPA, ESH, SOS)	Kuntoutumispalvelujen sopimuksen mukainen konsultaatioiden lisäys Lasten ja nuorten psykiatriassa konsultaatioiden lisääminen suunnitelman mukaisesti Uusien lastensuojeluasiakkuuksien kasvun taittuminen